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Wielkopolska współpraca z Rumunią

4 lipca 2022 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, odbyło się oficjalne spotkanie
Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego z Cosmin Onisii, Ambasadorem
Rumunii w Rzeczypospolitej Polskiej. Wizyta Ambasadora Rumunii w Wielkopolsce, po objęciu misji w
naszym kraju, wynika z faktu dużej aktywności regionu w relacjach z partnerami rumuńskimi oraz
relatywnie dużej liczby osób pochodzenia rumuńskiego w tej części Polski.

Tematem przewodnim spotkania był m.in. Zielony Ład, współpraca energetyczna i gospodarcza, a nade
wszystko rozwinięcie współpracy partnerskiej pomiędzy stroną rumuńską a Wielkopolską. Wicemarszałek
Jankowiak przedstawił gospodarczą charakterystykę Wielkopolski, ze szczególnym uwzględnieniem
działań koniecznych do podjęcia transformacji energetycznej we wschodniej części naszego
województwa. Obie strony znalazły wiele podobieństw w zakresie procesów transformacji społecznej i
gospodarczej terenów pokopalnianych. Ambasador zauważył, że problem ten znany jest również w
Rumunii i byłoby interesujące kontynuować współpracę w zakresie wymiany doświadczeń i praktyk  w
tym zakresie z Wielkopolską. Wicemarszałek Jankowiak wskazywał także na nowe technologie, zwłaszcza
wodorowe, mające swoje zastosowanie również w środkach transportu. Ambasador wyraził szczególne
zainteresowanie takimi firmami jak np. Solaris, aby Rumunia mogła zaoferować swoje usługi we
współpracy, także w charakterze poddostawcy, usług serwisowych, produkcji podzespołów czy innych
form kooperacji.

Wskazując na względy historyczne oraz współczesną współpracę Wielkopolski z Okręgiem Sibiu oraz
innymi partnerami w Rumunii, Ambasador Onisii zachęcił do budowania partnerstw miast i gmin.
Wojciech Jankowiak podkreślił, że modele współpracy międzynarodowej Wielkopolski polegają właśnie na
tym, by partnerstwo regionalne mogło być żywe i witalne, obejmując różne obszary życia społeczno-
gospodarczego oraz różne poziomy samorządności, organizacje pozarządowe oraz współpracę w zakresie
nauki i edukacji. Zapewnił Ambasadora, że zachęcanie do partnerstwa miast i gmin z Rumunią – jest
realizowane, choć z różnych powodów nie udało się tego jeszcze w szerokim zakresie sfinalizować. 

Strony wyraziły zainteresowanie kontynuowaniem współpracy wielkopolsko-rumuńskiej. Wicemarszałek
Wojciech Jankowiak zaproponował także Ambasadorowi rozważenie powrotu do tradycji Konsulatu
Honorowego Rumunii w Wielkopolsce.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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